PAGE
8

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»
Администрация Коммунарского сельского поселения
Постановление

              п. Новосветловский
	Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Коммунарского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района  и сокращению муниципального долга Коммунарского сельского поселения до 2020 года

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 21.09.2018 № 567 "Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020 года", руководствуясь  Уставом  муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»:

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала Коммунарского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга Коммунарского сельского поселения Октябрьского района до 2020 года согласно приложению №1.

2. Администрации Коммунарского сельского поселения не устанавливать с 2018 года новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации.
3. Установить на 2018-2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Коммунарского сельского поселения.

4. Администрации Коммунарского сельского поселения в срок до 15 ноября 2018 г. утвердить нормативно-правовые акты, содержащие примерные положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в части совершенствования порядка установления должностных окладов (ставок заработной платы) с учетом возможного высвобождения средств по итогам анализа штатных расписаний муниципальных учреждений, в том числе за счет сокращения штатной численности, а также пересмотра размеров отдельных выплат стимулирующего и компенсационного характера.

5. Администрации Коммунарского сельского поселения представить в финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района в срок до 30 декабря 2018 года информацию о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Коммунарского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения и сокращению муниципального долга Коммунарского сельского поселения до 2020 года по форме согласно приложению №2.

6. Администрации Коммунарского сельского поселения представить в финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района в срок до 25 декабря 2018 года информацию о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Коммунарского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения и сокращению муниципального долга Коммунарского сельского поселения до 2020 года по форме согласно приложению №3.

7. Администрации Коммунарского сельского поселения дополнительно проработать вопрос усиления мероприятий по разделу «Направления по оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения», Плана мероприятий по росту доходного потенциала Коммунарского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения и сокращению муниципального долга Коммунарского сельского поселения до 2020 года и представить в Финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района предложения о внесении изменений в План мероприятий в срок до 15 декабря 2018 г.

8. Администрации Коммунарского сельского поселения привести муниципальные правовые акты об утверждении программ оптимизации расходов местных бюджетов, а также правовые акты, утверждающие примерные положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, в соответствие с положениями настоящего постановления, в том числе включая установление запрета на увеличение численности муниципальных служащих.

9. Признать утратившим силу постановления Администрации Коммунарского сельского поселения по перечню согласно приложению № 4.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Коммунарского сельского поселения                                           О.В. Безрукавая

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Коммунарского сельского поселения

от 15.10.2018 г. №  219
ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала Коммунарского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга

Коммунарского сельского поселения до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный             исполнитель
	Срок           исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект), тыс.рублей*

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I.Направления по росту доходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района

	Всего по разделу I

	688,6
	526,3
	460,1

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района

	1.1.
	Привлечение инвестиций в экономику Коммунарского сельского поселения
	заместитель главы Администрации Коммунарского сельского поселения по социальным вопросам
	ежегодно
	8,9
	9,3
	9,7

	1.2.
	Повышение эффективности использования имущества(в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной  собственности Коммунарского сельского поселения
	старший инспектор по имущественным и земельным отношениям и в сфере потребительского рынка, бизнеса и предпринимательства Администрации Коммунарского сельского поселения
	ежегодно
	--
	--
	--

	2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1.
	Повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	ведущий специалист по экономическим вопросам Администрации Коммунарского сельского поселения
	ежегодно
	312,5
	260,0
	270,4

	2.2.
	Повышение собираемости налоговых доходов по местным налогам
	ведущий специалист по экономическим вопросам Администрации Коммунарского сельского поселения
	ежегодно
	169,5
	176,3
	183,4

	2..3.
	Снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам
	ведущий специалист по экономическим вопросам Администрации Коммунарского сельского поселения
	ежегодно
	367,2
	257,0
	180,0

	II.Направления по оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района

	Всего по разделу II

	140,0
	145,6
	151,4

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Коммунарского сельского поселения,

заключения договоров (соглашений) по предметам совместного ведения Российской Федерации, Ростовской области и Октябрьского района

	1.2.
	Увеличение объема доходов от внебюджетной деятельности муниципальных бюджетных учреждений
	Директор МУК "Красногорняцкий СДК"
	25 декабря

2018г.
	140,0
	145,6
	151,4

	1.3.
	Анализ штатного расписания Администрации Коммунарского сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	начальник финансово-экономической службы Администрации Коммунарского сельского поселения
	25декабря

2018г.
	-
	-
	-

	II.Направления по оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района

	1.4.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Коммунарского сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	старший инспектор по имущественным и земельным отношениям и в сфере потребительского рынка, бизнеса и предпринимательства Администрации Коммунарского сельского поселения
	25 декабря

2018 г.
	--
	--
	--

	III.Направления по сокращению муниципального долга Коммунарского сельского поселения

	Всего по разделу III без учета пункта 2.1

	-
	–
	–

	1.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Коммунарского сельского поселения

	1.1.
	Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	начальник финансово-экономической службы Администрации Коммунарского сельского поселения
	ежегодно
	-
	–
	–

	1.2.
	Осуществление мероприятий по пересмотру условий заключенных ранее муниципальных контрактов (кредитных договоров) с кредитными организациями в целях снижения процентных ставок по привлеченным кредитам, а также рефинансирование кредитов кредитных организаций по более низким процентным ставкам
	начальник финансово-экономической службы Администрации Коммунарского сельского поселения
	ежегодно
	-
	–
	–

	1.3.
	Привлечение кредитов кредитных организаций с учетом планируемых кассовых разрывов
	начальник финансово-экономической службы Администрации Коммунарского сельского поселения
	ежегодно
	-
	–
	–

	2.
	Мероприятия по оптимизации муниципального долга Коммунарского сельского поселения

	2.1.
	Направление остатков средств бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района отчетного года на замещение рыночных заимствований
	начальник финансово-экономической службы Администрации Коммунарского сельского поселения
	ежегодно
	-
	–
	–

	Итого по Плану без учета пункта 2.1 раздела III

	828,6
	671,9
	611,5

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателям областного бюджета, утвержденным на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, действующего областного закона об областном бюджете:

по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет Коммунарского сельского поселения Октябрьского района по итогам проведения мероприятия;

по II разделу – как планируемая оптимизация расходов бюджета Коммунарского сельского поселения по итогам проведения мероприятия;

по III разделу – как планируемая оптимизация средств бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района по итогам проведения мероприятия.

                 Начальник финансово-
                 экономической службы                                                  Т.В. Ивченко
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Коммунарского сельского поселения

от 15.10.2018 г. №  219
ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Коммунарского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга

Коммунарского сельского поселения до 2020 года
	№

п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

(тыс.рублей)*
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект, (тыс.рублей)
	Полученный результат**
	Примечание

***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

*Заполняется в соответствии с приложением № 1.

** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

                       Начальник финансово-

                       экономической службы                                                  Т.В. Ивченко
Приложение № 3
к постановлению Администрации

Коммунарского сельского поселения

от 15.10.2018 г. №  219
ИНФОРМАЦИЯ

о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Коммунарского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга Коммунарского сельского поселения до 2020 года
	№

п/п*
	Наименование
мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс.рублей

	2019год
	2020год

	план*
	учтено в бюджете Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2019 год и на плановый период 2020

и 2021 годов
	план*
	учтено в бюджете Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

*Заполняется в соответствии с приложением № 1.
Начальник финансово-

экономической службы                                                  Т.В. Ивченко
Приложение № 4
к постановлению

от 15.10.2018 №  219
ПЕРЕЧЕНЬ
постановлений Администрации Коммунарского сельского поселения,

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 27.11.2013 № 405 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Коммунарском сельском поселении на 2013 - 2016 годы».
2. Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 30.07.2014 № 255 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 27.11.2013 № 405 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Коммунарском сельском поселении на 2013 - 2016 годы».

3. Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 22.05.2015 № 149 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 27.11.2013 № 405 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Коммунарском сельском поселении на 2013 - 2016 годы».

4.   Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 24.04.2017 № 112 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 27.11.2013 № 405 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Коммунарском сельском поселении на 2013 - 2016 годы».

5.   Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 24.04.2017 № 113 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2017-2019 годы».

6.   Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 17.11.2017 № 318 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 27.11.2013 № 405 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Коммунарском сельском поселении на 2013 - 2016 годы».

7.   Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 14.07.2017 № 201 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 24.04.2017 № 113 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2017-2019 годы».
       Начальник финансово-

       экономической службы                                                  Т.В. Ивченко